

PROTOKÓŁ 26/2024

z dwudziestego szóstego posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów III kadencji, które odbyło się 13 marca 2024 r. o godz. 10:00 w sali 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie. Posiedzenie otworzyła i prowadziła przewodnicząca Cieszyńskiej Rady Seniorów **Janina Cichomska**.

Obecni: wg załączonej listy oraz goście.

Maria Sobiecka- Biuro Spraw Społecznych, Inspektor ds. wsparcia społecznego.

Barbara Stelmach-Kubaszcyk - Biuro Spraw Społecznych, inspektor ds. komunikacji społecznej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXV posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów.
4. Pierwszy w Cieszynie Dzienny „Dom Senior +” – spostrzeżenia, uwagi. wnioski
5. Konkurs „Miejsce Przyjazne Seniorom” edycja 2024
6. Korespondencja, sprawy różne wniesione.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Obrady otworzyła i prowadziła przewodnicząca Rady Seniorów Janina Cichomska, stwierdzając, że w posiedzeniu uczestniczy pięciu członków Rady, tym samym posiedzenie jest prawomocne. Trzech nieobecnych członków Rady usprawiedliwiło swoją nieobecność. Przewodnicząca powitała gości oraz członków Rady.

Ad.2.

Nikt z Członków Rady nie wniósł uwag do zaproponowanego Porządku obrad, w związku z tym Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.3.

Protokół z poprzedniego XXV posiedzenia Rady został przesłany Członkom Rady elektronicznie do zapoznania się. Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad.4. Uroczyste otwarcie pierwszego w Cieszynie Dziennego „Dom Senior +” odbyło się 4 marca br. W uroczystości uczestniczył v-ce Wojewoda Śląski, burmistrz Cieszyna Gabriela Staszkiwicz, v-ce burmistrz Krzysztof Kasztura. Sześciu członków Cieszyńskiej Rady Seniorów także uczestniczyło w tej uroczystości. Z rozmów przeprowadzonych z pensjonariuszami wynikało, że są zadowoleni z powstania takiego miejsca. Jednak, jedna z użytkowniczek tego miejsca zwróciła uwagę, na brak możliwości odpoczynku w pozycji leżącej, podkreślając, że w jej wieku niemożliwe jest spędzenie kilku godzin w pozycji wyłącznie siedzącej. Członkowie Rady dzielą te obawy i postanowili podjąć Uchwałę Nr19/III/2024 (w Załączeniu) o wystąpieniu do Burmistrza o doposażenie Dziennego Domu Senior + w fotele półleżące. Na pytania członków Rady p. **Maria Sobiecka** wyjaśniła, że pensjonariusze będą otrzymywać 3 posiłki z kuchni żłobka, a personel do terapii zajęciowej zostanie wyłoniony w drodze ogłoszonego konkursu. Dyskutowano także na temat odpłatności za pobyt. Tabela odpłatności nie była opiniowana przez Radę Seniorów. **L.Balandziuk** zaoferowała współpracę UTW z Dziennym Domem Seniora+. Przewodnicząca **J. Cichomska** przedstawiła koncepcję Domów Sąsiedzkich jako rozwiązania, które praktykowane jest m.in. w Warszawie, Sopocie, Krakowie funkcjonuje natomiast kilkadziesiąt

Centrów Aktywności. Wszystkie te formy są o tyle dobrymi rozwiązaniami, że spełniają o wiele więcej ról niż klub seniora, sprzyjają integracji społecznej i międzypokoleniowej oraz rozwojowi samopomocy. Ponadto łączenie funkcji powoduje, że są tańsze w utrzymaniu i mają atrakcyjniejszą ofertę i dostosowaną do rzeczywistych potrzeb użytkowników tych miejsc.

H. Bocheńska, A. Ziomber zwrócili uwagę na potencjalne możliwości zagospodarowania wolnych przestrzeni w szkołach. Postanowiono, że temat będzie kontynuowany po wyborach, przy udziale nowych władz samorządowych .

Ad.5. Postanowiono kontynuować Konkurs „Miejsce Przyjazne Seniorom”, utrzymać zasady uroczystości wręczania Certyfikatów, tym razem z uwagi na koniec kadencji Rady w grudniu. **P. Przewodnicząca** zaproponowała opracowanie Certyfikatów. Zwróciła uwagę na konieczność dopracowania Regulaminu. Należy zmienić np. Załącznik (brak informacji kto zgłasza).

P. Przewodnicząca zobowiązała Członków Rady do przejrzania Regulaminu i zgłoszenia ewentualnych propozycji dalszych zmian.

H. Bocheńska zaproponowała ogłoszenie konkursu na wyróżnienie Aktywnego Seniora na dany rok, nie zależnie od konkursu na Miejsce Przyjazne Seniorom.

Zwrócono także uwagę, że należy poprawić informację o laureatach konkursu „Miejsce Przyjazne Seniorom” np. na stronie internetowej miasta, Wiadomościach Ratuszowej itp.

Postanowiono zapraszać Seniorów na zebrania Rady, w związku z kończącą się kadencją, w celu zapoznawania ich z działaniami Rady, dla ewentualnej rekrutacji nowych członków.

Ad.6. Przewodnicząca w ramach spraw różnych poinformowała, że Rada Seniorów otrzymała zaproszenie do wzięcia udziału w wizji lokalnej w pomieszczeniach dawnej fabryki „Las” . W wizji tej wzięła udział osobiście. Teren dawnej fabryki został zakupiony przez miasto Cieszyn. Planowane jest zorganizowanie tam Centrum Sportowego. Będzie sporządzona dokumentacja z wizji i zostanie przedstawiona Radzie .


Pani **Prezes CUTW** poinformowała o konferencji organizowanej przez Rzecznika Praw Obywatelskich we współpracy z Prezesem Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku pt „Przemoc wobec osób starszych” i udostępnionej Seniorom on-line w Bibliotece miejskiej 15 marca o godz.12:00.

Zmieniony został termin konferencji „Jak mądrze dbać o zdrowie w wieku dojrzałym” na 9 maja br.

Ad.7.

Wobec wyczerpania porządku obrad i nie wnoszenia dalszych spraw przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie, wyznaczając następny termin następnego posiedzenia na 10 kwietnia godz. 10:00

Protokołowała:
Teresa Wałga

Przewodnicząca
Cieszyńskiej Rady Seniorów

Janina Cichomska